1) Mem. ¢ doc. di Lucca Vb 526 N. 861: et est tenens ipse terra capo
qpo cum ambas latera in terra Rottilde comitissa coniux Adalberti comitis.

2) Dass Adalbert und Bonifacius Sthne der Rotilde Wa.ten, zeigen die Ur-
Lunde Kaiser Widos vom ©27. Mai 889, Diimmler N, 2 (Adalbertns dilectus
nepos noster et marchio), und die Namen der Sthne Ada\‘oelts, ‘Wido und
TLambert. Rotilde war die Schwester Lamberts von Spoleto, mithin Tochter
Widos (L) und auch Schwester Kaiser Widos: Jaffé-E. 3137:.... prodiit in
Lot tempore apud nos ex massa peccati radix ac fomes nequissimae perditionis
Lambertus, Widonis quondam Spoletani ducis horrendus filius, fatemur membrum
antichristi, qui adversatur et extollitur derogando adversus orbum regalis pro-
geniei, et se turpis lueri cuprdum  clandestina machinatione, rapacitatis ardore
nunc huc atque illuc tergiversando, cum mecha sorore Rotilde cumque complice
suo infido Adelberto marchione, imo patriae praedone, ad fascem, ut vera fama
volitat, impudenter, quod Deus avertat, sustollere Romani imperii ... .; Jaffé-E.
3234: De parte quogue Adelberti gloriosi marchionis seu Rutildae comitissae
coniugis eius cognoscat nobilitas vestra, quod vobis in omnibus fideles et devotos
amicos eos esse cognoscimus: idec rogamus, ut eorum comitata in Provineia
posita, sicut jam tempore longo tenuerunt, ita deinceps pro nostro amore secu.
riter habeant. Den Bonifacius betrachtet als Stammvater der Grafen von Ven-
timiglia E. Cais de Pierlas, I conti di Ventimiglia, Miscell. di storia ital.
XXII (1884) S. 1 fl., ohne ernstlichen Grund.

%) Leibniz, Ann. imp. II 77—81: Murat. Antich, Est. 1 239—242 =
Orig. Guelf. I 229: Manifestus sum ego Adelbertus in Dei nomine comes et
marchio, filius b. m. Bonifacii olim comitis, quin inspirante me Dei omnipo-
tentis misericordin et pro salute animae meae seu eb pro iam fati Bonifacii
genitore meo ac etiam pro salute b. m. Bertae genitricis meae sive salute animae
Rotildis dilectae coniugis meae seu et pro anima Anousuarae olim coniugis meae
atque pro salute animabus filiorum meorum a fundamentis construere et elevare
feci in proprio territorio meo fundamentum et fibricam illam in loco, ubi dicitur
Confluenti positos inter Humes Macrae et Aulae, infra ipso castello, quem ego
Deo auxiliante construere feci, necnon fundamentum et fabricam, quae ibi‘pro-,
videri factum esse volo, ut consecrata ecclesin esse debeat in  honore Dei eb
beatae genitricis Mariae semper virginis et aliorum sanctorum’ plgnom quae
ibi recondita fuerint, ubi et de rebus meis ibi offerre provideor w s w.